

## Budżet Obywatelski Rumia

Edycja 2023

**Nazwa projektu** 5. PARK ŹELEWSKIEGO DLA PSZCZÓŁ - stworzenie rabaty kwiatowej z roślinami miododajnymi i zamontowanie budek dla owadów

**Data złożenia** 18 kwietnia 2022 11:02

**Rodzaj** Zielony

### Autor projektu

**Imię i nazwisko**  
**Adres zamieszkania**

**Kontakt**

### Uzasadnienie

**Skrócony opis** Celem projektu jest utworzenie w janowskim parku rabaty kwiatowej z roślinami miododajnymi oraz zamontowanie budek dostosowanych do owadów. Wpłynie to pozytywnie na lokalną bioróżnorodność.

**Szczegółowy opis projektu** Projekt zakłada utworzenie przestrzeni pozytywnie wpływającej na okoliczne pszczoły, szczególnie w czasie zbiorów w okresie kwitnienia roślin. Taką przestrzeń należy utworzyć budując bezpieczne budki dla owadów, ale i sadząc takie rośliny jak berberys, facelia błękitna, ogórecznik lekarski czy kocimiętka właściwa. Wedle projektu "PARK ŹELEWSKIEGO DLA PSZCZÓŁ" utworzona zostanie rabata wielkości około jednego ara na pasie zieleni pomiędzy chodnikami dla spacerujących oraz postawione zostanie 5 budek dla owadów. Będzie to miało bardzo pozytywny wpływ na tak heroiczną pracę, jaką wykonują pszczoły. Oprócz pozytywnego wpływu dla naszych mniejszych przyjaciół, korzystające z parku rodziny będą mogły podziwiać piękny dywan wyłożony kolorowymi roślinami. Mimo, że Rumia aktywnie włączyła się we wsparcie pszczoł, to każde nowe działanie na ich rzecz to cegiełka dla rozwoju rumskiego ekosystemu.

### Lokalizacja projektu

- 1) w przypadku projektu inwestycyjnego oraz projektu zielonego – obligatoryjnie Należy podać numer geodezyjny działki, obręb ewentualnie opis miejsca albo obszaru (ulica lub rejon ulic), gdzie ma być realizowana inwestycja.
- 2) w przypadku projektu prospołecznego – gdy wnioskodawca wskazuje miejsce realizacji
- Identyfikator działki na podstawie portalu [geoportal.gov.pl](http://geoportal.gov.pl): 221502\_1.0016.90/41. Numer działki: 90/41

## Koszty

Szacunkowe koszty projektu 100m2 roślin miododajnych około 150zł/m2: 15 000 zł 5 budek dla owadów, każda około 250zł/szt.: 1 250 zł SUMA: 16 250 zł

Czy projekt generuje koszty utrzymania w kolejnych latach? Tak

Przewidywane koszty eksploatacji i utrzymania projektu Przewidywane koszty eksploatacji to około 15% wartości nasadzeń, tj. 2 250 zł

Czy autor projektów projektu jest pełnoletni? Nie

Imię i nazwisko rodzica lub opiekuna prawnego Agnieszka Dominikowski

## Wykaz załączników dołączonych do projektu

Lista poparcia Tak